
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 40.318.138/0001-58
Razão Social: 40.318.138 ANDREA DE MOURA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/08/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/12/2024 Automática
FGTS 26/07/2024 Automática
Trabalhista Validade: 28/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/10/2024
Receita Municipal Validade: 08/09/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/07/2024 16:43 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: 40.318.138 ANDREA DE MOURA

CPF/CNPJ: 40.318.138/0001-58

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:44:21 do dia 17/07/2024 , com validade até o dia 16/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 23pHHmeY6MaqYcYtl9BN

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ANDREA DE MOURA

CPF/CNPJ: 028.240.499-60

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:45:20 do dia 17/07/2024 , com validade até o dia 16/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: nuZVJeYmiU9IBhNd7Qce

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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PREGÃO ELETRONICO Nº20/2024 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 934/2024 
PROPOSTA DE PREÇOS 

 INDICAÇÃO DA PROPONENTE: 

RAZÃO SOCIAL: ANDREA DE MOURA 
CNPJ 40.318.138/0001-58 
REPRESENTANTE: ANDREA DE MOURA CARGO: Proprietária 
CARTEIRA DE IDENTIDADE RG 7.983.824-1 E CPF 028.240.499-60 
ENDEREÇO:Rua Luiz Favretto, 73, Pato Branco - PR  
TELEFONE: (46) 99110-0267 
BANCO:085 Agência:113  Nº DA CONTA BANCÁRIA 33226-7 
ENDEREÇO ELETRONICO: malu.andrea@gmail.com 
 

 
Item 

 
Quant. 

 
Unid. 

 
Descrição 

Valor 

Unitário 

Máximo 
Aceitável 

Valor Total 

Máximo 

Aceitável 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

30 

horas Organização e Realização de Conferências 

Municipais; compreendendo:  
1 - Elaboração de Regimento Interno; 2 - Realização de 
Palestra Magna; 3 - Organização dos grupos de 
discussão dos eixos temáticos;  

4 - Coordenação dos grupos e articulação das propostas; 

5 - Discussão em plenária e votação das propostas; 6 - 

Elaboração do relatório de conferência. Este evento 

deverá ser realizado dentro do período de vigência do 

processo licitatório, com data a ser definida pelo 

Departamento Municipal de Assistência Social, com no 

mínimo 30 (trinta) dias de antecedência. Número de 

participantes: Conforme informação levantada pelo 

Departamento Municipal de Assistência Social. 

Obrigações da empresa contratada: - A empresa 

contratada deverá disponibilizar de recurso humano 

com comprovada qualificação profissional na área de 

Psicologia ou Serviço Social; - O recurso humano 

também deverá apresentar outros cursos com 

aderência a Políticas Públicas Sociais e comprovar a 

expertise teórica e prática na área, ter o domínio 

sobre o Sistema de Garantia dos Direitos (SGD); 

trabalho em rede; elaboração de protocolos e 

fluxograma de atendimento e demais instrumentos 

para a implementação do trabalho intersetorial entre 

as políticas sociais. - Atestado de Capacidade Técnica 

(no mínimo 01). de atividade pertinente e compatível 

ao objeto da presente licitação. - Fornecer todo material 

necessário para o bom andamento do evento, matéria 

prima, equipamentos, ferramentas, painéis e outros 

insumos necessários. - Fornecer certificado constando 

carga horária.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

349,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

10.485,00 

Valor Total R$10.485,00 
 

O valor máximo da licitação é de R$ 10.485,00 (Dez Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais). 

 

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital do 
Pregão Eletrônico nº 20/2024. 

 
  Prazo de validade: 60 (sessenta) dias 
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  Pato Branco 18 de julho de 2024.  

 
 
 
 
 
 
 

 

ANDREA DE MOURA  

40.318.138/0001-58    

EMAIL:  malu.andrea@gmail.com  
FONE:   46 99110 -0267  

40 318 138 
ANDREA DE 
MOURA:4031
8138000158

Assinado de forma 
digital por 40 318 138 
ANDREA DE 
MOURA:403181380001
58 
Dados: 2024.07.18 
19:32:14 -03'00'
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Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário(a)

Nome Civil CPF
ANDREA DE MOURA 028.240.499-60

CNPJ Data de Abertura
40.318.138/0001-58 08/01/2021

Nome Empresarial
40.318.138 ANDREA DE MOURA

Capital Social
100.000,00

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral
ATIVA 08/01/2021

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número
85505-150 RUA LUIZ FAVRETTO 73

Bairro Munícipio UF
LA SALLE PATO BRANCO PR

Situação Atual
Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI
Período Início Fim
1º período 08/01/2021 -

Atividades

Forma de Atuação
Estabelecimento fixo, Internet, Em local fixo fora da loja

Ocupação Principal
Promotor(a) de eventos, independente

Atividade Principal (CNAE)
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Cantor(a)/músico(a) independente 9001-9/02 - Produção musical
Humorista e contador de histórias, 
independente 9001-9/01 - Produção teatral

Instrutor(a) de artes cênicas, independente 8592-9/02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança
Transportador(a) municipal de cargas não 
perigosas(carreto), independente

4930-2/01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos 
perigosos e mudanças, municipal

Animador(a) de festas independente 9329-8/99 - Outras atividades de recreação e lazer não 
especificadas anteriormente

Instrutor(a) de cursos gerenciais, 
independente 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
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Restaurador(a) de obras de arte, 
independente

9002-7/02 - Restauração de obras de arte

Técnico(a) de sonorização e de iluminação 
independente 9001-9/06 - Atividades de sonorização e de iluminação

Costureiro(a) de roupas, exceto sob medida, 
independente

1412-6/01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas 
e as confeccionadas sob medida

Guia de turismo independente 7912-1/00 - Operadores turísticos
Instrutor(a) de cursos preparatórios, 
independente 8599-6/05 - Cursos preparatórios para concursos

Instrutor(a) de arte e cultura em geral, 
independente 8592-9/99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente

Comerciante independente de instrumentos 
musicais e acessórios

4756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos 
musicais e acessórios

Instrutor(a) de música, independente 8592-9/03 - Ensino de música
Locador(a) de instrumentos musicais, 
independente

7729-2/02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso 
doméstico e pessoal; instrumentos musicais
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Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições
ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades
para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual.
A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: .https://mei.receita.economia.gov.br/certificado
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro
e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
40.318.138/0001-58
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
08/01/2021

 
NOME EMPRESARIAL
40.318.138 ANDREA DE MOURA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação
77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
90.01-9-02 - Produção musical
14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida
90.01-9-01 - Produção teatral
90.02-7-02 - Restauração de obras-de-arte
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente
85.92-9-02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
85.92-9-03 - Ensino de música
93.29-8-99 - Outras atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente
85.99-6-05 - Cursos preparatórios para concursos
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
56.12-1-00 - Serviços ambulantes de alimentação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R LUIZ FAVRETTO

NÚMERO
73

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.505-150

BAIRRO/DISTRITO
LA SALLE

MUNICÍPIO
PATO BRANCO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
MALU.ANDREA@GMAIL.COM

TELEFONE
(46) 9110-0267

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
08/01/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/07/2024 às 10:47:58 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

19/07/2024, 10:48 about:blank

about:blank 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 40.318.138/0001-58
Razão Social: 40.318.138 ANDREA DE MOURA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/08/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 28/12/2024
Código de Controle: 206E42F70FF4FC80

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/07/2024
Código de Controle: 2024062721535861197978

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 28/12/2024
Código de Controle: 462033912024

Emitido em: 19/07/2024 10:49 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033748334-80

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 40.318.138/0001-58
Nome: 40.318.138 ANDREA DE MOURA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 08/10/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (10/06/2024 13:14:55)
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        CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE
 
 
                 
 
    CÓDIGO....: 40318138000158   
    NOME......: 40.318.138 ANDREA DE MOURA                                                       
    CNPJ/CPF..: 40.318.138/0001-58 
    ENDEREÇO..: LUIZ FAVRETTO                 ,    73 - LA SALLE             
    CEP.......:  85505150 
    MUNICIPIO.: Pato Branco                   UF: PR 
  
    
 
    FINALIDADE: Consulta de Débitos            
 
 
 
    Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações  prestadas pelos
    órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima
    identificado, que CONSTAM  DÉBITOS   NÃO  VENCIDOS  OU  CUJA  EXIGIBILIDADE  ENCONTRAM-SE
    SUSPENSA referente a Tributos Municipais inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente
    data.
 
 
    A Fazenda Municipal reserva-se o direito  de cobrar Dívidas posteriormente  constatadas,
    mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO.
 
 
    A presente certidão está  condicionada à verificação de sua  autenticidade na  Internet,
    no endereço <http://www.patobranco.pr.gov.br> ou através do QR Code com os dados abaixo:
 
    
    Emitida em: 10/06/2024.
    Válida até: 08/09/2024.    
    Ano da Certidão....................: 2024 
    Número da certidão.................: 0038712 
    Código de autenticidade da certidão: 845474079845474 
 
 
    Certidão emitida no Portal do Cidadão, com base na Lei Municipal.
 
 
    Pato Branco - PR em, 10 de Junho de 2024.
 
 
 
 
 
    ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: 40.318.138 ANDREA DE MOURA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 40.318.138/0001-58
Certidão nº: 50469540/2024
Expedição: 19/07/2024, às 10:46:59
Validade: 15/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que 40.318.138 ANDREA DE MOURA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 40.318.138/0001-58, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 40.318.138/0001-58
Razão

Social: ANDREA DE MOURA 02824049960

Endereço: R LUIZ FAVRETTO 73 / LA SALLE / PATO BRANCO / PR / 85505-150

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:17/07/2024 a 15/08/2024

Certificação Número: 2024071719125861197949

Informação obtida em 19/07/2024 10:47:42

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

19/07/2024, 10:47 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=Jvogqw5ZJlYbsgHBcEL3BB59WU1svYJrM8dN3LyI.crjpcapllx205_sicr… 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.632.453/0001-91 DUNS®: 909959330
Razão Social: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
Nome Fantasia: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/01/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/12/2024 Automática
FGTS 30/07/2024 Automática
Trabalhista Validade: 23/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/10/2024
Receita Municipal Validade: 11/11/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/07/2024 10:20 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

390

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

CPF/CNPJ: 04.632.453/0001-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:21:09 do dia 18/07/2024 , com validade até o dia 17/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: yb3Rjwx6WYHTpEUUQqi5

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ALESSANDRA BERTOL NORONHA

CPF/CNPJ: 077.251.639-13

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:21:47 do dia 18/07/2024 , com validade até o dia 17/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: KnKlDZvwFpMwh1x4Vsj0

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: DANIEL BERTOL NORONHA

CPF/CNPJ: 077.251.689-82

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:22:22 do dia 18/07/2024 , com validade até o dia 17/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: i9zFDO2mCDSAV6Z5xxtn

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA-ME 
CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91 
Rua Ponta Grossa, n.º 1720 - Bairro: Centro 
Francisco Beltrão / PR - Cep: 85.601-600 
Fone: (46) 99115-3479 – E-mail: valdelirionoronha@hotmail.com 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 020/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 934/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

OBJETO: contratação de empresa para ministrar cursos, oficinas e demais eventos para 

o CRAS – Centro de Referência da Assistência Social e aos usuários da Política Pública 

de Assistência Socia 
 

ANEXO II 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

A empresa CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA - ME, devidamente 

inscrita no CNPJ nº 04.632.453/0001-91, com endereço na Rua Ponta Grossa, nº 

1720, Sala 13, CEP: 85.601-600 na cidade de Francisco Beltrão, Estado do PR, 

telefone (46) 3055-5060; e-mail valdelirionoronha@hotmail.com, neste ato 

representada por, o (a) Sr (a) Alessandra Bertol Noronha, Sócia – Administrativa, 

portador (a) da Carteira de Identidade nº 10.670.880-0 e do CPF nº 077.251.639-13, 

com endereço na Rua: Alagoas, 1139, Edifício Castro, APº 202, Alvorada, Francisco 

Beltrão – PR,  propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito 

cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 026/2023, conforme abaixo 

discriminado: 

Ite

m 

Qtd
e. 

 

Unid. 

 
Descrição 

 

Marca 

 
Valor 

Unitário 
Valor 

Total 

 
2 

 
160 

 
Horas 

BÁSICO EM CORTE DE CABELO E DESIGN DE 
BARBA  
Número de participantes: Conforme matrícula 
efetivada na instituição de desenvolvimento da 
oficina e com a carga horária definida conforme 
normas regulamentares. Faixa etária: Maiores de 
16 anos. Esta oficina será desenvolvida com 
participantes dos projetos do Centro de 
Referência da Assistência Social – CRAS. Este 
curso é para quem atua ou tem interesse em 
atuar na área de beleza e estética. Conteúdo 
mínimo: - Materiais de trabalho e ferramentas; - 
Biossegurança e seus cuidados; - Técnicas de 
atendimento profissional; - Técnicas de corte de 
cabelo (com tesoura e máquinas); - Técnicas de 
corte de barba (com navalha e máquinas); - 
Visagismo (harmonia e estética voltadas para a 
barba e cabelo, considerando linhas e ângulos do 
rosto da pessoa).  
Obrigações da empresa contatada:  
- A empresa contratada deverá disponibilizar de 
no mínimo 01 (um) instrutor (a):  
- Cursos profissionais que englobem técnicas na 
área requerida, comprovando com a 

 
Ômega 

 
69,00 

 
11.040,00 
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CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA-ME 
CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91 
Rua Ponta Grossa, n.º 1720 - Bairro: Centro 
Francisco Beltrão / PR - Cep: 85.601-600 
Fone: (46) 99115-3479 – E-mail: valdelirionoronha@hotmail.com 

apresentação de certificados dos mesmos e 
portfólios;  
- Atestado de Capacidade Técnica (no mínimo 
01), de atividade pertinente e compatível ao 
objeto da presente licitação.  
- Fornece todo material necessário para o bom 
andamento da oficina/curso. – 
 Fornece certificado constando a carga horária. 

 
4 

 
60 

 
Horas 

DOCES GOURMET (DOCES FINOS)  
Número de participantes: Conforme matrícula 
efetivada na instituição de desenvolvimento da 
oficina e com a carga horária definida conforme 
normas regulamentares. Faixa etária: Maiores de 
16 anos. Esta oficina será desenvolvida com 
participantes dos projetos do Centro de 
Referência da Assistência Social –CRAS. Este 
curso é para quem atua ou tem interesse em 
atuar na produção de doces para festas, 
casamentos, eventos, entre outros. Conteúdo 
mínimo: - Com aulas práticas e dinâmicas que 
conectem os participantes às inovações da área, 
sempre com espaço para tirar dúvidas e trocar 
experiências. - Compreender as boas práticas 
para serviços de alimentação sobre higiene 
pessoal e riscos de contaminação cruzada. - Criar 
ficha técnica de produção. - Executar Boas 
Práticas de Fabricação - BPF - Identificar tipos de 
doces finos. - Calcular formulações. - Preparar, 
assar, cozinhar massas. - Realizar acabamento 
dos produtos. - Avaliar processos e produtos. - 
Executar tarefas simultâneas. - Usar diferentes 
tipos de ingredientes de acordo com a 
sazonalidade e características. - Aplicar técnicas 
para bases: massas cozidas, técnicas de massa 
fria (marzipan), merengue (ponto de calda) e 
massas secas para tarteletes. - Utilizar técnicas 
para decoração de doces: renda de açúcar e 
chocolate, transfer de chocolate, shells para 
brigadeiros e demais. - Preparar, decorar, 
apresentar, conservar e transportar doces finos. - 
Conhecer oportunidades e tendências do 
mercado de trabalho. - Conhecimento das normas 
e legislações sanitárias relativas às boas práticas 
na manipulação dos alimentos.  
Obrigações da empresa contatada:  
- A empresa contratada deverá disponibilizar de 
no mínimo 02 (dois) profissionais, com 
comprovada qualificação profissional na área de 
Gastronomia, Tecnologia em Alimentos, Nutrição 
ou Técnico em Nutrição. - Cursos livres ou 
profissionais que englobem técnicas na área 
requerida, comprovando com a apresentação de 
certificados dos mesmos e portfólios; - Atestado 
de Capacidade Técnica (no mínimo 01), de 
atividade pertinente e compatível ao objeto da 
presente licitação. 
 - Fornece todo material necessário para o bom 
andamento do curso, matéria prima, 
equipamentos, ferramentas e outros insumos 
necessários. 
 - Fornece certificado constando a carga horária 

 
Ômega 

 
147,80 

 
8.868,00 
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CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA-ME 
CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91 
Rua Ponta Grossa, n.º 1720 - Bairro: Centro 
Francisco Beltrão / PR - Cep: 85.601-600 
Fone: (46) 99115-3479 – E-mail: valdelirionoronha@hotmail.com 

 
5 

 
50 

 
Horas 

MUSICALIZAÇÃO DE 0 A 6 – (CANTO LÚDICO) 
(CONCENTRAÇÃO) (COORDENAÇÃO 
MOTORA)  
Número de participantes: Conforme matrícula 
efetivada na instituição de desenvolvimento da 
oficina e com a carga horária definida conforme 
normas regulamentares. Faixa etária: de 0 a 06 
anos. Esta oficina será desenvolvida com crianças 
participantes e/ou filhos de mães participantes 
dos projetos do Centro de Referência da 
Assistência Social – CRAS. Conteúdo mínimo: - 
Aulas de Musicalização Infantil que busquem 
desenvolver a musicalidade inata da criança, 
despertando o interesse dela pela música, 
fazendo com que ela fique atenta ao mundo 
sonoro que a cerca. - Aulas práticas e dinâmicas 
explorando de forma lúdica os conceitos básicos 
do som (ritmo, altura, timbre e duração) e a 
exploração sonora de diversos elementos. - 
Atividades que visem o desenvolvimento da 
percepção auditiva (rítmica e melódica), 
criatividade, socialização, coordenação motora e 
expressividade.  
Obrigações da empresa contatada:  
- A empresa contratada deverá disponibilizar de 
no mínimo 01 (um) profissional, com comprovada 
qualificação profissional com Licenciatura em 
Pedagogia e/ou musicoterapia. - Cursos livres ou 
profissionais que englobem técnicas na área 
requerida, comprovando com a apresentação de 
certificados dos mesmos e portfólios;  
- Atestado de Capacidade Técnica (no mínimo 
01), de atividade pertinente e compatível ao 
objeto da presente licitação.  
- Disponibilizar equipamentos (materiais lúdicos e 
musicais) e todo material necessário para o bom 
andamento do curso. 

 
Ômega 

 
89,00 

 
4450,00 

 
6 

 
60 

 
Horas 

PREPARAÇÃO DE PESSOAS PARA O 
MERCADO DE TRABALHO (MODELO)  
Número de participantes: Conforme matrícula 
efetivada na instituição de desenvolvimento da 
oficina e com a carga horária definida conforme 
normas regulamentares. Faixa etária: Faixa etária: 
de 12 a 18 anos. Conteúdo mínimo: - Aulas 
práticas e teóricas que abordem os temas: - 
Mercado; - Modelo de passarela; - correção da 
postura corporal; - postura social; - técnicas para 
desfilar; - ética profissional; - técnica de salto alto 
(adulto); - Apresentação de perfil; - interação com 
a plateia; - como fazer fotos profissionais; - ritmos; 
- atitude; - agilidade; - movimentos e expressões; 
- entendendo portfólios e agências; - conduzindo 
a carreira de modelo;  
Obrigações da empresa contatada:  
- A empresa contratada deverá disponibilizar de 
no mínimo 01 (um) profissional, com formação na 
área de Produção de Desfile/Stylist. - Cursos 
livres ou profissionais que englobem técnicas na 
área requerida, comprovando com a 
apresentação de certificados dos mesmos e 
portfólios; - Atestado de Capacidade Técnica (no 

 
Ômega 

 
77,90 

 
4.674,00 
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CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA-ME 
CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91 
Rua Ponta Grossa, n.º 1720 - Bairro: Centro 
Francisco Beltrão / PR - Cep: 85.601-600 
Fone: (46) 99115-3479 – E-mail: valdelirionoronha@hotmail.com 

mínimo 01), de atividade pertinente e compatível 
ao objeto da presente licitação.  
- Fornece todo material necessário para o bom 
andamento do curso, materiais que se fizerem 
necessários.  
- Fornece certificado constando a carga horária 

 
8 

 
120 

 
Horas 

Capacitação para a Rede de Proteção à Criança e 
ao Adolescente (Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, Conselho Tutelar, 
Abrigo Institucional e demais profissionais da 
Rede Socioassistencial)  
Número de participantes: Conforme inscrição 
efetivada na instituição de desenvolvimento da 
capacitação, com a carga horária definida 
conforme normas regulamentares. Conteúdo 
mínimo: - Lei 13.431/2017 – E suas implicações. 
O que muda na prática; - Conselhos Municipais: 
atribuição dos Conselheiros; - Orientações para a 
Rede de Proteção à Criança e Adolescente; - 
Rede de Proteção: definição do trabalho em rede, 
fundamentos e objetivos, funcionamento e 
fluxograma; - Benefícios da atuação em rede; - 
Atualização para Conselhos Tutelares; - Papel do 
Conselheiro; - Estrutura e funcionamento; - 
Atribuições e competências; - Rotinas de 
Intervenção junto a Rede de Proteção; - 
Atualização/registro no SIPIA- Sistema de 
Informação para a Infância e Adolescência; - 
Combate a Exploração do Trabalho Infantil; - 
Comportamento e Ética Profissional; - Trabalho 
em equipe e relações interpessoais.  
Obrigações da empresa contatada:  
- A empresa contratada deverá disponibilizar de 
recurso humano com comprovada qualificação 
profissional na área Psicologia ou Serviço Social; 
- O recurso humano também deverá apresentar 
outros cursos com aderência a Políticas Públicas 
Sociais e comprovar a expertise teórica e prática 
na área, ter o domínio sobre o Sistema de 
Garantia dos Direitos (SGD); trabalho em rede; 
elaboração de protocolos e fluxograma de 
atendimento e demais instrumentos para a 
implementação do trabalho intersetorial entre as 
políticas sociais.  
- Atestado de Capacidade Técnica (no mínimo 
01), de atividade pertinente e compatível ao 
objeto da presente licitação.  
- Fornece todo material necessário para o bom 
andamento do evento, matéria prima, 
equipamentos, ferramentas, painéis e outros 
insumos necessários.  
- Fornece certificado constando carga horária 

 
Ômega 

 
179,00 

 
21.480,00 

 
9 

 
1 

 
Unid 

Palestra show para idosos inseridos no Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos, 
desenvolvidos pelo CRAS.  
Esta Palestra show deverá ser realizada em data 
a ser definida pelo Departamento Municipal de 
Assistência Social, dentro do ano de 2024, 
quando do evento em comemoração ao Dia do 
Idoso. Especificação e obrigações da empresa 
contratada: - Deverá contemplar estrutura 

 
Ômega 

 
6.098,00 

 
6.098,00 
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CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA-ME 
CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91 
Rua Ponta Grossa, n.º 1720 - Bairro: Centro 
Francisco Beltrão / PR - Cep: 85.601-600 
Fone: (46) 99115-3479 – E-mail: valdelirionoronha@hotmail.com 

completa para o evento: Palestra inicial (de no 
máximo 40 minutos), atividades de recreação, 
música animada com banda, equipamentos para 
bingo com sorteio de brindes (a serem definidos 
pelo Departamento Mun. De Assistência Social). - 
A empresa deverá ter a disposição dos 
participantes, uma cabine fotográfica instantânea 
com revelação da foto (totem fotográfico). 
Também deverá disponibilizar de uma (01) 
pessoa para fazer o acompanhamento do público 
na utilização desse equipamento (totem 
fotográfico). A foto (01) unidade deverá ser 
entregue ao participante.  
- A empresa contratada deverá disponibilizar de 
no mínimo de 03 (três) a 04 (quatro) músicos 
(cantores) que atuem com músicas (ao vivo) 
condizentes com o público participante e 01 (um) 
palestrante, que dê subsídio ao evento, atuando 
como condutor durante a duração do evento até a 
sua finalização, independente da carga horária; - 
A empresa deverá utilizar instrumentos musicais 
como gaita, violão, teclado, guitarra e demais que 
sejam necessários durante a realização do 
evento; - Disponibilizar som de boa qualidade, 
com no mínimo 4 sub graves de 1000 rms cada, 4 
line médio de 1000 rms cada e drive titaniun; - 
Disponibilizar cenário com treliças, canhões, 
máquinas de fumaça, efeitos especiais papel 
picado, luzes e painel de LED;  
- Apresentar no mínimo 01 (um) Atestados de 
Capacidade Técnica, de atividade pertinente e 
compatível ao objeto da presente licitação. - 
Identificar (crachás) a equipe que irá realizar o 
evento. Público alvo: População idosa do 
município. Objetivo:  
- O papel social dos idosos é um fator importante 
no significado do envelhecimento, pois o mesmo 
depende da forma de vida que as pessoas 
tenham levado, como das condições atuais que 
se encontram. - Despertar a autovalorização e 
auto estima do idoso e o seu reconhecimento 
enquanto população ativa e protagonistas da 
sociedade. 

Valor Total   56.610,00 
Valor Total; R$ 56.610,00 (cinquenta e seis mil, seiscentos e dez reais) 
Especificação dos serviços; Mão de Obra 
 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da 

abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

 A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições 

estabelecidas neste edital e seus anexos.  

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 

veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

 - Nome: Alessandra Bertol Noronha  
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CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA-ME 
CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91 
Rua Ponta Grossa, n.º 1720 - Bairro: Centro 
Francisco Beltrão / PR - Cep: 85.601-600 
Fone: (46) 99115-3479 – E-mail: valdelirionoronha@hotmail.com 

- CPF: 077.251.639-13  

- Endereço: Rua Alagoas, 1139, Edifício Castro, APº 202, Francisco Beltrão 

- Telefone: (45) 998264000  

- e-mail: valdelirionoronha15@gmail.com  

Banco: 104, Agência: 0601, Conta: 2502-1 Caixa econômica Federal.  
 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 

sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

Francisco Beltrão, 23 de julho de 2024.  

 

 
                              _________________________________ 

                                  ALESSANDRA BERTOL NORONHA 

                               RG nº 10.670.880-0 SESP/PR 

                           CPF nº 077.251.639-13 

                        Sócia-Administradora. 
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CERTIFICO O REGISTRO EM 16/10/2019 10:50 SOB Nº 20195886950.
PROTOCOLO: 195886950 DE 10/10/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11904822005. NIRE: 41204637442.
CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 16/10/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

CNPJ: 04.632.453/0001-91

Local da Sede: Francisco Beltrão - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA,
CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei
NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO
BELTRÃO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo
pesquisado é de responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da
Resolução CNJ 121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Alessandra Marta Fischborn Abreu
Distribuidor

FRANCISCO BELTRÃO, 26 de junho de 2024

Data de emissão:26/06/2024 13:56SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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Certificado digitalmente por:
ALESSANDRA MARTA
FISCHBORN ABREU
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.632.453/0001-91
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
16/08/2001

 
NOME EMPRESARIAL
CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
85.99-6-05 - Cursos preparatórios para concursos
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente
85.41-4-00 - Educação profissional de nível técnico
85.99-6-03 - Treinamento em informática
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação
85.91-1-00 - Ensino de esportes
85.92-9-01 - Ensino de dança
85.92-9-02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança
85.92-9-03 - Ensino de música
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente
85.93-7-00 - Ensino de idiomas
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R PONTA GROSSA

NÚMERO
1720

COMPLEMENTO
SALA 13 A

 
CEP
85.601-600

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
VALDELIRIONORONHA@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 3055-5060

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/09/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/07/2024 às 15:05:56 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
 

18/07/2024, 15:06 about:blank

about:blank 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.632.453/0001-91
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
16/08/2001

 
NOME EMPRESARIAL
CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
58.21-2-00 - Edição integrada à impressão de livros
58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos
58.12-3-02 - Edição de jornais não diários
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R PONTA GROSSA

NÚMERO
1720

COMPLEMENTO
SALA 13 A

 
CEP
85.601-600

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
VALDELIRIONORONHA@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 3055-5060

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/09/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/07/2024 às 15:05:56 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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01/02/2019 Emissão do CICAD

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=9072521835&eUser=N9DFXZ4U 1/1

 

 
Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

 
Inscrição no CAD/ICMS

90725218-35
Inscrição CNPJ

04.632.453/0001-91
Início das Atividades

06/2016
 

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA - ME

Título do Estabelecimento CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA
Endereço do Estabelecimento RUA PAPA PIO XII, 100 - CANGO - CEP 85604-230

 FONE: (46) 9115-3479
Município de Instalação FRANCISCO BELTRAO - PR, DESDE 06/2016

 ( Estabelecimento Matriz )

 
Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
07/2016

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
4761-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

4752-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA E COMUNICACAO

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4762-8/00 - COMERCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS
4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS

RECREATIVOS
4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
5821-2/00 - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE LIVROS

 
Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 077.251.639-13 ALESSANDRA BERTOL NORONHA SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF 077.251.689-82 DANIEL BERTOL NORONHA SÓCIO-ADMINISTRADOR

 
 
 

Este CICAD tem validade até 03/03/2019. 
 
 
 

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
 Secretaria de Estado da Fazenda

 Coordenação da Receita do Estado
 

CAD/ICMS Nº 90725218-35
  

Emitido Eletronicamente via Internet
 01/02/2019 10:26:57

Dados transmitidos de forma segura
 Tecnologia CELEPAR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.632.453/0001-91 DUNS®: 909959330
Razão Social: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
Nome Fantasia: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/01/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/12/2024
Código de Controle: 928EC20F43EB2901

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/07/2024
Código de Controle: 2024070105551143485971

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/12/2024
Código de Controle: 450393992024

Emitido em: 18/07/2024 15:22 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033884849-89

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91
Nome: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA - ME
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 24/10/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (26/06/2024 13:49:39)
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MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA
N°16366/2024

 

 CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDARAZÃO SOCIAL:
 04.632.453/0001-91CNPJ:

 84875INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:

 20191311ALVARÁ:
 RUA PONTA GROSSA, 1720 - Q135 L 02A SALA 13A - CENTRO CEP: 85601600 Francisco Beltrão - PRENDEREÇO:
 Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, Edição de jornais não diários, Comércio varejistaATIVIDADE:

especializado de equipamentos de telefonia e comunicação, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo, Comércio varejista de móveis, Comércio varejista de livros, Comércio varejista de artigos de
papelaria, Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas, Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, Comércio
varejista de artigos esportivos, Comércio varejista de equipamentos para escritório, Edição de cadastros, listas e outros
produtos gráficos, Edição integrada à impressão de livros, Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da
informação, Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente, Aluguel de equipamentos
recreativos e esportivos, Educação profissional de nível técnico, Ensino de esportes, Ensino de dança, Ensino de artes cênicas,
exceto dança, Ensino de música, Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente, Ensino de idiomas, Treinamento em
informática, Cursos preparatórios para concursos, Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente, Reparação e
manutenção de computadores e de equipamentos periféricos, Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos
de informática, Impressão de material para uso publicitário, Impressão de material para outros usos

 

Certificamos que não existem pendências em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Município de Francisco Beltrão cobrar
quaisquer dívidas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relação ao período abrangido por esta certidão.

 

  1 5 / 0 5 / 2 0 2 4D A T A  D E  E M I S S Ã O :
  1 1 / 1 1 / 2 0 2 4D A T A  D E  V A L I D A D E :

  C O N C O R R Ê N C I A  /  L I C I T A Ç Ã OF I N A L I D A D E :
 9ZTMHBUFFHMJ2XM8QM9ACÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:

 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço www.franciscobeltrao.pr.gov.br

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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C e r t i d ã o  e m i t i d a  g r a t u i t a m e n t e  p e l a  i n t e r n e t  e m :   1 5 / 0 5 / 2 0 2 4  -   0 1 : 4 2 : 0 4

Qualquer rasura invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 04.632.453/0001-91
Razão

Social: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA ME

Endereço: R PONTA GROSSA 1720 SALA 13A / CENTRO / FRANCISCO BELTRAO / PR /
85601-600

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/07/2024 a 30/07/2024

Certificação Número: 2024070105551143485971

Informação obtida em 18/07/2024 15:08:49

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

18/07/2024, 15:08 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=i0N4BR7bj7TpYCXxZio7VSfH0pYtfxdD__Tzco5h.crjpcapllx209_sicrf_i… 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.632.453/0001-91
Certidão nº: 50287665/2024
Expedição: 18/07/2024, às 15:09:25
Validade: 14/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.632.453/0001-91, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.224.408/0001-75 DUNS®: 902768636
Razão Social: VIGORE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
Nome Fantasia: LM SOUZA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/10/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/11/2024 Automática
FGTS 30/07/2024 Automática
Trabalhista Validade: 28/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/10/2024
Receita Municipal Validade: 19/07/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/07/2024 13:53 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LM SOUZA LTDA

CPF/CNPJ: 19.224.408/0001-75

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:53:51 do dia 18/07/2024 , com validade até o dia 17/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: vExGqzvpCkLzcxrwcFzq

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JESSICA ROSA DE SOUZA

CPF/CNPJ: 074.716.229-89

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:54:32 do dia 18/07/2024 , com validade até o dia 17/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 4GavSuPLG9ENrnVBwjXb

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
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https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JULIO ANTONIO FULMAN SANCHES

CPF/CNPJ: 073.039.839-02

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:55:49 do dia 18/07/2024 , com validade até o dia 17/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: aey6MqqZA1lYG1rVR8PG

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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7ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

LM SOUZA LTDA 

CNPJ 19.224.408/0001-75  

NIRE 41600842782 
____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

JESSICA ROSA DE SOUZA, brasileira, solteira, empresária, data de nascimento 

15/08/1992, portadora da Carteira de Identidade (RG): n° 9.935.033-4, expedida pela 

SESP/PR e CPF sob n° 074.716.229-89, residente e domiciliada na cidade de Realeza - PR, 

na Avenida Bruno Zuttion, nº 3405, Centro, CEP 85.770-000. 

Única sócia da empresa que gira sob o nome empresarial de LM SOUZA LTDA com sede 

no seguinte endereço: Rua Tamoios, n° 1455, Lote 30A, Quadra 29, Sala 02, Centro, na 

cidade de Capanema – PR, CEP 85.760-000, inscrita no CNPJ 19.224.408/0001-75, resolve 

proceder com a sétima alteração contratual, mediante as seguintes cláusulas: 

CLAUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL 

Resolve alterar o nome da empresa para VIGORE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. 

CLAUSULA ll – DO ENDEREÇO 

Resolve alterar o endereço da empresa para Rua Loreno Lagemann, n° 13, Quadra 87-A, 

Lote 13, Bairro São José Operário, na cidade de Capanema – PR, CEP 85.760-000. 

CLAUSULA lll - DO OBJETO SOCIAL  
A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômica: 
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL. AGENTE DE 
PROPRIEDADE INDUSTRIAL. SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO.  ENSINO DE ESPORTES, DE ARTES CÊNICAS, DE ARTE E CULTURA, DE 
DANÇA, DE MUSICA, DE IDIOMAS E OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO. PRODUÇÃO 
TEATRAL E DE ESPETÁCULOS CIRCENSES, DE MARIONETES E SIMILARES. ATIVIDADES DE 
CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA ESPECÍFICA. 
AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E 
ARTÍSTICAS E OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E TÉCNICAS. SELEÇÃO 
E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA, LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA E 
FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA TERCEIROS. LIMPEZA EM 
PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS E SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, 
EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS. ATIVIDADES DE COBRANÇA E INFORMAÇÕES 
CADASTRAIS E OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE ÀS 
EMPRESAS. ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL TÉCNICO E 
CURSOS PREPARATÓRIOS PARA CONCURSOS. ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA 
NUTRIÇÃO, DE PSICOLOGIA E PSICANÁLISE, DE FISIOTERAPIA, DE TERAPIA 
OCUPACIONAL, DE FONOAUDIOLOGIA. SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEM 
ALOJAMENTO. PRODUÇÃO MUSICAL, DE ESPETÁCULOS DE DANÇA E DE ESPETÁCULOS 
DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES. ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE 
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7ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

LM SOUZA LTDA 

CNPJ 19.224.408/0001-75  

NIRE 41600842782 
____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

ILUMINAÇÃO. ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NÃO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE. ATIVIDADES DE ARTISTAS PLÁSTICOS, JORNALISTAS 
INDEPENDENTES E ESCRITORES. ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO.  
PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E OUTRAS ATIVIDADES 
ESPORTIVAS. 

CLAUSULA IV - DO QUADRO SOCIETÁRIO 
Ingressa na sociedade JÚLIO ANTÔNIO FULMAN SANCHES, brasileiro, casado sob 
regime de comunhão parcial de bens, empresário, nascido em 09/04/1990, portador do 
CPF sob n° 073.039.839-02, identidade sob n° 99720891 expedida por SESP/PR, residente 
e domiciliado na Rua Jacinto Roveda, nº 1098, Bairro Santa Barbara, município de 
Capanema  – PR, CEP 85.760-000.  

Paragrafo único. O sócio ingressante intregaliza no capital social o valor de R$ 100.000,00 
(cem mil reais), dividido em 100.000 (cem mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (real) cada. 

CLAUSULA V - DO CAPITAL SOCIAL   
O capital da empresa individual de responsabilidade limitada ora transformada, já 
integralizado no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) totalmente integralizado, 
divido em 200.000 (duzentos mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (real) cada uma passa a 
constituir o capital da Sociedade Empresária de Responsabilidade Limitada ficando 
distribuído da seguinte forma: 
 

Nome dos Sócios Qtd Quotas Valor Em R$ % 

JESSICA ROSA DE SOUZA 100.000 100.000,00 50 

JÚLIO ANTÔNIO FULMAN SANCHES 100.000 100.000,00 50 

TOTAL: 200.000 200.000,00 100,00  
 

CLAUSULA VI: Para tanto, passa a transcrever, na integra, seu CONTRATO SOCIAL da 
referida empresa, com o teor seguinte:  

 
CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

VIGORE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 

CNPJ 19.224.408/0001-75 
 

JESSICA ROSA DE SOUZA, brasileira, solteira, empresária, data de nascimento 

15/08/1992, portadora da Carteira de Identidade (RG): n° 9.935.033-4, expedida pela 

SESP/PR e CPF sob n° 074.716.229-89, residente e domiciliada na cidade de Realeza - PR, 

na Avenida Bruno Zuttion, nº 3405, Centro, CEP 85.770-000. 
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7ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

LM SOUZA LTDA 

CNPJ 19.224.408/0001-75  

NIRE 41600842782 
____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

JÚLIO ANTÔNIO FULMAN SANCHES, brasileiro, casado sob regime de comunhão 

parcial de bens, empresário, nascido em 09/04/1990, portador do CPF sob n° 073.039.839-

02, identidade sob n° 99720891 expedida por SESP/PR, residente e domiciliado na Rua 

Jacinto Roveda, nº 1098, Bairro Santa Barbara, município de Capanema  – PR, CEP 85.760-

000. 

Únicos sócios da empresa que gira sob o nome empresarial de VIGORE SOLUÇÕES 

INTEGRADAS LTDA, com sede no seguinte endereço: Rua Loreno Lagemann, n° 13, 

Quadra 87-A, Lote 13, Bairro São José Operário, na cidade de Capanema – PR, CEP 85.760-

000, inscrita no CNPJ 19.224.408/0001-75. 

CLÁUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, II, CC) 

A sociedade tem como nome empresarial: VIGORE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. 

CLÁUSULA II - DA SEDE (art. 997, II, CC) 

A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: Rua Loreno Lagemann, n° 13, Quadra 

87-A, Lote 13, Bairro São José Operário, na cidade de Capanema – PR, CEP 85.760-000. 

CLÁUSULA III - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, II, CC) 
A sociedade tem por objeto o exercício das seguintes atividades econômica: 

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL. AGENTE DE 

PROPRIEDADE INDUSTRIAL. SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO 

ADMINISTRATIVO.  ENSINO DE ESPORTES, DE ARTES CÊNICAS, DE ARTE E CULTURA, DE 

DANÇA, DE MUSICA, DE IDIOMAS E OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO. PRODUÇÃO 

TEATRAL E DE ESPETÁCULOS CIRCENSES, DE MARIONETES E SIMILARES. ATIVIDADES DE 

CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA ESPECÍFICA. 

AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E 

ARTÍSTICAS E OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E TÉCNICAS. SELEÇÃO 

E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA, LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA E 

FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA TERCEIROS. LIMPEZA EM 

PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS E SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, 

EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS. ATIVIDADES DE COBRANÇA E INFORMAÇÕES 

CADASTRAIS E OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE ÀS 

EMPRESAS. ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL TÉCNICO E 

CURSOS PREPARATÓRIOS PARA CONCURSOS. ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA 

NUTRIÇÃO, DE PSICOLOGIA E PSICANÁLISE, DE FISIOTERAPIA, DE TERAPIA 
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7ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
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CNPJ 19.224.408/0001-75  

NIRE 41600842782 
____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

OCUPACIONAL, DE FONOAUDIOLOGIA. SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEM 

ALOJAMENTO. PRODUÇÃO MUSICAL, DE ESPETÁCULOS DE DANÇA E DE ESPETÁCULOS 

DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES. ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE 

ILUMINAÇÃO. ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NÃO 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE. ATIVIDADES DE ARTISTAS PLÁSTICOS, JORNALISTAS 

INDEPENDENTES E ESCRITORES. ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO.  

PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E OUTRAS ATIVIDADES 

ESPORTIVAS. 

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) é exercida(s) a(s) 

atividade(s) de TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL. 

AGENTE DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL. SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E 

APOIO ADMINISTRATIVO.  ENSINO DE ESPORTES, DE ARTES CÊNICAS, DE ARTE E 

CULTURA, DE DANÇA, DE MUSICA, DE IDIOMAS E OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO. 

PRODUÇÃO TEATRAL E DE ESPETÁCULOS CIRCENSES, DE MARIONETES E SIMILARES. 

ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA 

TÉCNICA ESPECÍFICA. AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES 

ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTÍSTICAS E OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, 

CIENTÍFICAS E TÉCNICAS. SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA, LOCAÇÃO DE 

MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA E FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

PARA TERCEIROS. LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS E SERVIÇOS COMBINADOS 

PARA APOIO A EDIFÍCIOS, EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS. ATIVIDADES DE COBRANÇA 

E INFORMAÇÕES CADASTRAIS E OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS 

PRINCIPALMENTE ÀS EMPRESAS. ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 

DE NÍVEL TÉCNICO E CURSOS PREPARATÓRIOS PARA CONCURSOS. ATIVIDADES DE 

PROFISSIONAIS DA NUTRIÇÃO, DE PSICOLOGIA E PSICANÁLISE, DE FISIOTERAPIA, DE 

TERAPIA OCUPACIONAL, DE FONOAUDIOLOGIA. SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEM 

ALOJAMENTO. PRODUÇÃO MUSICAL, DE ESPETÁCULOS DE DANÇA E DE ESPETÁCULOS 

DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES. ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE 

ILUMINAÇÃO. ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NÃO 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE. ATIVIDADES DE ARTISTAS PLÁSTICOS, JORNALISTAS 

INDEPENDENTES E ESCRITORES. ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO.  

PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E OUTRAS ATIVIDADES 

ESPORTIVAS. 
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CNPJ 19.224.408/0001-75  
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____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, 

Decreto n° 1.800/96) 

A sociedade iniciou as suas atividades na data de 31/10/2013 e seu prazo de duração é 

indeterminado. 

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC) 

O capital é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), dividido em 200.000 quotas, no valor 

nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, formado por 200.000,00 (duzentos mil reais) em 

moeda corrente no Pais. 

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte 

forma: 
 

Nome dos Sócios Qtd Quotas Valor Em R$ % 

JESSICA ROSA DE SOUZA 100.000 100.000,00 50 

JÚLIO ANTÔNIO FULMAN SANCHES 100.000 100.000,00 50 

TOTAL: 200.000 200.000,00 100,00 
 

CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC) 

A administração da sociedade passa a ser exercida pelos sócios JESSICA ROSA DE SOUZA 

e JÚLIO ANTÔNIO FULMAN SANCHES que representão legalmente a sociedade 

ISOLADAMENTE e/ou CONJUNTAMENTE e poderão praticar todo e qualquer ato de 

gestão pertinente ao objeto social. 

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens 

imóveis depende de autorização da maioria. 

CLÁUSULA VII - DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC) 

Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas 

justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 

patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao empresário, os lucros ou 

perdas apuradas. 
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CLÁUSULA VIII - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 

1.011, § 1° CC e art. 37, II da Lei n° 8.934 de 1994 ) 

A Administradora declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a 

administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por 

se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso 

a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 

peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra 

normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a 

propriedade. 

CLÁUSULA IX - DO PRÓ LABORE 

Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título de pro labore 

para os sócios administradores, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA X - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO 

Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas 

atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. 

Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s) na 

continuidade da sociedade, esta será liquidada após a apuração do Balanço Patrimonial 

na data do evento. O resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos 

sócios na proporção de suas quotas. 

Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 

sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

CLÁUSULA XI - DA RESPONSABILIDADE 

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos 

respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CLÁUSULA Xll - PORTE EMPRESARIAL 

O sócio declara que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da 

Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em 

qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. (art. 

3º, I, LC nº 123, de 2006). 
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CLÁUSULA Xlll - DO FORO 

Fica eleito o Foro da Comarca de Capanema - PR, para qualquer ação fundada neste 

contrato, renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja. 

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, 

obrigam-se a cumprir o presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em 

uma única via que será destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do 

Estado do Paraná. 

 

Capanema - PR, 28 de junho de 2024. 
 
 
 

 
____________________________                      
JESSICA ROSA DE SOUZA 
Sócia/Administradora 
 

 

 

 

____________________________                      
JÚLIO ANTÔNIO FULMAN SANCHES  
Sócio/Administrador 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa VIGORE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

07303983902

07471622989

Página 8 de 8

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

JULIO ANTONIO FULMAN SANCHES

JESSICA ROSA DE SOUZA

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/07/2024 10:10 SOB Nº 20244636710. 
PROTOCOLO: 244636710 DE 17/07/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12410109110. CNPJ DA SEDE: 19224408000175. 
NIRE: 41210992569. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 28/06/2024. 
VIGORE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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                    Certifico,  a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de  distribuição  CÍVEL  (Cível,  Precatória, Precatória Especial, Juizado Especial), A-
ções:  CONCORDATA  E  FALENCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL sob minha guarda
neste cartório, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Certidão Negativa

CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

AV. PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA Nº 1212 - CENTRO

CAPANEMA/PR - 85760000

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANÁ

C O M A R C A  D E  CAPANEMA

J U R A M E N T A D O S

T I T U L A R

DIRCE STEVENS FACCIO

MURILO KWIATKOWSKI SBARDELOTTO

PATRICIA MICHELA THIESEN

VIGORE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

CNPJ  19.224.408/0001-75,  no  período compreendido desde 14/07/1989, até a pre-
sente data.

CAPANEMA/PR, 16 de Julho de 2024, 15:58:33

MURILO KWIATKOWSKI SBARDELOTTO .
Certificação

Página 0001/0001

Custas = R$ 57,56

Criação da Comarca 29.11.1967

Assinado digitalmente por MURILO KWIATKOWSKI 
SBARDELOTTO
ND: E=muriloks1903@gmail.com, CN=MURILO KWIATKOWSKI 
SBARDELOTTO, L=CAPANEMA, S=PR, C=BR
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.07.17 15:59:04-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

MURILO 
KWIATKOWSKI 
SBARDELOTTO
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
19.224.408/0001-75
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
31/10/2013

 
NOME EMPRESARIAL
VIGORE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
69.11-7-03 - Agente de propriedade industrial
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente
78.10-8-00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra
78.20-5-00 - Locação de mão-de-obra temporária
78.30-2-00 - Fornecimento e gestão de recursos humanos para terceiros
81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
82.91-1-00 - Atividades de cobranças e informações cadastrais
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente
85.13-9-00 - Ensino fundamental
85.41-4-00 - Educação profissional de nível técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
85.92-9-01 - Ensino de dança
85.92-9-02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança
85.92-9-03 - Ensino de música
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente
85.93-7-00 - Ensino de idiomas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R LORENO LAGEMANN

NÚMERO
13

COMPLEMENTO
QUADRA87-A LOTE 13

 
CEP
85.760-000

BAIRRO/DISTRITO
SAO JOSE OPERARIO

MUNICÍPIO
CAPANEMA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
VIGORE.FINANCAS@GMAIL.COM

TELEFONE
(46) 3543-4120

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
31/10/2013

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/07/2024 às 08:16:46 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
19.224.408/0001-75
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
31/10/2013

 
NOME EMPRESARIAL
VIGORE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
85.99-6-05 - Cursos preparatórios para concursos
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente
86.50-0-02 - Atividades de profissionais da nutrição
86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanálise
86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia
86.50-0-05 - Atividades de terapia ocupacional
86.50-0-06 - Atividades de fonoaudiologia
88.00-6-00 - Serviços de assistência social sem alojamento
90.01-9-01 - Produção teatral
90.01-9-02 - Produção musical
90.01-9-03 - Produção de espetáculos de dança
90.01-9-04 - Produção de espetáculos circenses, de marionetes e similares
90.01-9-05 - Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação
90.01-9-99 - Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificadas anteriormente
90.02-7-01 - Atividades de artistas plásticos, jornalistas independentes e escritores
93.13-1-00 - Atividades de condicionamento físico
93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R LORENO LAGEMANN

NÚMERO
13

COMPLEMENTO
QUADRA87-A LOTE 13

 
CEP
85.760-000

BAIRRO/DISTRITO
SAO JOSE OPERARIO

MUNICÍPIO
CAPANEMA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
VIGORE.FINANCAS@GMAIL.COM

TELEFONE
(46) 3543-4120

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
31/10/2013

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/07/2024 às 08:16:46 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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Município de Capanema
ESTADO DO PARANÁ

75.972.760/0001-60
AV  GOV.PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA, 1080 - CENTRO - CAPANEMA - PR
 

ALVARÁ Nº  133/2022

 O Município de Capanema, conforme protocolo nº PRP2489318403  de 22 de Julho de 2024 concede alvará de
licença para localização a:
Nome:VIGORE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
 CNPJ/CPF: 19.224.408/0001-75                                            Inscrição Municipal: 60208
Nome Fantasia: LM SOUZA
Localização: R LORENO LAGEMANN, 13 - SAO JOSE OPERARIO Capanema - PR CEP: 85760000 
Atividades
8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial.
9319-1/99 - Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente.
6911-7/03 - Agente de propriedade industrial.
8211-3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo.
8591-1/00 - Ensino de esportes.
8592-9/02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança.
8592-9/99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente.
9001-9/01 - Produção teatral.
9001-9/04 - Produção de espetáculos circenses, de marionetes e similares.
7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica.
7490-1/05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas.
7490-1/99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente.
7810-8/00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra.
7820-5/00 - Locação de mão-de-obra temporária.
7830-2/00 - Fornecimento e gestão de recursos humanos para terceiros.
8111-7/00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais.
8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios.
8291-1/00 - Atividades de cobrança e informações cadastrais.
8299-7/99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente.
8513-9/00 - Ensino fundamental.
8541-4/00 - Educação profissional de nível técnico.
8592-9/01 - Ensino de dança.
8592-9/03 - Ensino de música.
8593-7/00 - Ensino de idiomas.
8599-6/05 - Cursos preparatórios para concursos.
8650-0/02 - Atividades de profissionais da nutrição.
8650-0/03 - Atividades de psicologia e psicanálise.
8650-0/05 - Atividades de terapia ocupacional.
8650-0/06 - Atividades de fonoaudiologia.
8800-6/00 - Serviços de assistência social sem alojamento.
9001-9/02 - Produção musical.
9001-9/03 - Produção de espetáculos de dança.
9001-9/05 - Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares.
9001-9/06 - Atividades de sonorização e de iluminação.
9001-9/99 - Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificados anteriormente.
9002-7/01 - Atividades de artistas plásticos, jornalistas independentes e escritores.
9313-1/00 - Atividades de condicionamento físico.
9319-1/01 - Produção e promoção de eventos esportivos.
8599-6/99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente.

22/07/2024, 11:03 Alvará
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8650-0/04 - Atividades de fisioterapia.
 

Este Alvará possui validade INDETERMINADA  somente para a LOCALIZAÇÃO e ATIVIDADES acima
descritas.

Observações: ALVARÁ PROVISÓRIO PAZO VÁLIDO ATÉ 22/09/2024  

1 -  O Contribuinte deve manter o presente Alvará de Funcionamento, em lugar bem visível e o exibirá a autoridade
competente sempre que esta o exigir. - Código de Posturas - Lei 03/1970 - Artigo 213.
2 - Será exigida renovação de licença sempre que ocorrer mudanças de ramo de atividade, modificações nas 
características do   estabelecimento ou transferência de local.
3 - Nos casos de alterações tais como: encerramento, mudanças de endereço, razão social, ramos de atividade, etc.
     O contribuinte será obrigado a comunicar a Prefeitura dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias.
IMPORTANTE:
     - Evite multas, auditorias, fiscalização especial e outros aborrecimentos mantendo em dia sua situação perante o
fisco.
        Futuramente você precisará de certidões para fins de aposentadoria, auxílios, pensão, etc.
        Zele pelo seu futuro.                                                                        

Capanema,22 de Julho de 2024

Autenticação: 4HHTMX52JMXMH9R9H

22/07/2024, 11:03 Alvará
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.224.408/0001-75 DUNS®: 902768636
Razão Social: VIGORE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/10/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/01/2025
Código de Controle: 2EC887358C7BC3E6

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/08/2024
Código de Controle: 2024072002442112224289

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/01/2025
Código de Controle: 509491382024

Emitido em: 24/07/2024 08:19 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 034074320-90

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 19.224.408/0001-75
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 14/11/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (17/07/2024 15:33:28)
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CERTIDÃO Positiva com efeito de negativa
 

IMPORTANTE:

1.    FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERÍODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO.
2.    A PRESENTE CERTIDÃO TEM VALIDADE ATÉ
20/09/2024, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.
 

   Positiva com efeito de negativa Nº:   3364/2024   

   FINALIDADE:   CONCORRÊNCIA / LICITAÇÃO
   RAZÃO SOCIAL:   VIGORE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
   ENDEREÇO:R LORENO LAGEMANN, 13 - SAO JOSE OPERARIO Capanema - PR CEP: 85760000

       
CONTROLE

 60208
CNPJ/CPF

19.224.408/0001-75  INSCRIÇÃO ESTADUAL 
ALVARÁ

133 
CNAE / ATIVIDADES

 Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, Outras atividades esportivas não especificadas
anteriormente, Agente de propriedade industrial, Serviços combinados de escritório e apoio administrativo, Ensino
de esportes, Ensino de artes cênicas, exceto dança, Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente,
Produção teatral, Produção de espetáculos circenses, de marionetes e similares, Atividades de consultoria em
gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica, Agenciamento de profissionais para atividades esportivas,
culturais e artísticas, Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente, Seleção
e agenciamento de mão-de-obra, Locação de mão-de-obra temporária, Fornecimento e gestão de recursos humanos
para terceiros, Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais, Limpeza em prédios e em
domicílios, Atividades de cobrança e informações cadastrais, Outras atividades de serviços prestados
principalmente às empresas não especificadas anteriormente, Ensino fundamental, Educação profissional de nível
técnico, Ensino de dança, Ensino de música, Ensino de idiomas, Cursos preparatórios para concursos, Atividades
de profissionais da nutrição, Atividades de psicologia e psicanálise, Atividades de terapia ocupacional, Atividades
de fonoaudiologia, Serviços de assistência social sem alojamento, Produção musical, Produção de espetáculos de
dança, Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares, Atividades de sonorização e de iluminação,
Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificados anteriormente, Atividades de artistas
plásticos, jornalistas independentes e escritores, Atividades de condicionamento físico, Produção e promoção de
eventos esportivos, Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente, Atividades de fisioterapia
 

 Certidão emitida no dia Capanema, 22 de Julho de 2024.
CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:   4HHTS2QE54T4X4XREX
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 19.224.408/0001-75
Razão

Social: LM SOUZA LTDA

Endereço: RUA TAMOIOS 1455 / - / REALEZA / PR / 00857-600

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:20/07/2024 a 18/08/2024

Certificação Número: 2024072002442112224289

Informação obtida em 24/07/2024 08:17:40

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

24/07/2024, 08:17 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=X1QHeCp8HAkc8W78FqizdBRCV2TFE_hTK3NLIbg0.crjpcapllx206_s… 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: VIGORE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 19.224.408/0001-75
Certidão nº: 51360159/2024
Expedição: 24/07/2024, às 08:18:04
Validade: 20/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que VIGORE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 19.224.408/0001-75, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.253.127/0001-88 DUNS®: 940208448
Razão Social: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA
Nome Fantasia: INSTITUTO DARING DANCE ASSOCIATION
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/11/2024 Automática
FGTS 04/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 14/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/08/2024
Receita Municipal Validade: 04/08/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/07/2024 10:16 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 18.253.127/0001-88

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:16:41 do dia 18/07/2024 , com validade até o dia 17/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: niqjUA2CDO4ahcCVp5ub

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA

CPF/CNPJ: 081.671.079-14

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:17:28 do dia 18/07/2024 , com validade até o dia 17/08/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: bVrdpyzXsBrmWXCLMx0c

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Galo da Serra, Nº 1920 – Floresta – CEP: 85.814-660 – CASCAVEL – PR. 

PROPOSTA AJUSTADA  
 

 

AO: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PR E A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PROPONENTE: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME 

ENDEREÇO: RUA GALO DA SERRA; 1920; FLORESTA; CASCAVEL - PR 

CNPJ: 18.253.127/0001-88 FONE/FAX: (45) 9 99655385 (45) 3223 – 1257 

PREGÃO ELETRÔNICO: 90020/2024 

OBJETO: Contratação de empresa para ministrar cursos, oficinas e demais eventos para o CRAS 

– Centro de Referência da Assistência Social e aos usuários da Política Pública de Assistência 

Social. 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

 

Modalidade 

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

 

Número e ano licitação 

 

90020/2024 

Data 

Hora 

Local 

08 / 07 / 2024 

09h00min. 

Comprasnet 

Objeto: Contratação de empresa para ministrar cursos, oficinas e demais eventos para o CRAS – 

Centro de Referência da Assistência Social e aos usuários da Política Pública de Assistência Social. 

*** 

 

 

IDENTIFICAÇÃO 

Empresa: WORLD CURSOS 

Razão Social: Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda - ME 

Endereço: Rua galo da serra; 1920 – Floresta – Cascavel/PR  CEP: 85.814.660 

Telefone: (45) 9 99655385   /   (45) 3223 - 1257 

Email: worldcursos@outlook.com.br 

 

 

 

LOTES 

item Descrição Qntd UNID Preço Valor Global 

1 ARTESANATO UTILIZANDO VÁRIOS 

MATERIAIS (EVA, FELTRO, GESSO, VIDRO, 

TELHA, MDF, PÉROLAS) 

 

350 Hora R$ 75,00 R$26.250,00 
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Galo da Serra, Nº 1920 – Floresta – CEP: 85.814-660 – CASCAVEL – PR. 

Número de participantes: Conforme matrícula 

efetivada na instituição de desenvolvimento da 

oficina/curso e com a carga horária definida conforme 

normas regulamentares. 

Faixa etária: a ser definida pela equipe técnica do 

CRAS. 

Esta Oficina/curso será desenvolvida por usuários da 

política pública de assistência social – Proteção Social 

Básica, Proteção Social Especial e Trabalhadores da 

Área de Reciclagem. 

Conteúdo mínimo: 

- Várias técnicas de decoração com EVA, FELTRO, 

GESSO, MDF, PÉROLAS, TELHA, VIDRO E 

MATERIAIS RECICLÁVEIS das mais variadas 

espessuras, texturas e cores, construção de peças, 

como: porta trecos, porta-retratos, porta copos, porta 

garrafas, decoração de capas de livros e cadernos, 

entre outros.  

Obrigações da empresa contratada: 

- A empresa contratada deverá disponibilizar de no 

mínimo 01 (um) instrutor (a): 

- Com no mínimo o ensino médio completo; 

- Cursos livres ou profissionais que englobem 

técnicas de artesanato com mais diversos materiais, 

comprovando com a apresentação de certificados 

dos mesmos e portfólios; 

- Atestado de Capacidade Técnica (no mínimo 01), de 

atividade pertinente e compatível ao objeto da 

presente licitação. 

- Fornecer todo material necessário para o bom 

andamento da oficina/curso, matéria prima, 

equipamentos e outros insumos necessários. 

- Fornecer certificado constando a carga horária. 

5 MUSICALIZAÇÃO DE 0 A 6 – (CANTO 

LÚDICO) (CONCENTRAÇÃO) 

(COORDENAÇÃO MOTORA) 

 

50 Hora R$58,00 R$ 2.900,00 
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Galo da Serra, Nº 1920 – Floresta – CEP: 85.814-660 – CASCAVEL – PR. 

Número de participantes: Conforme matrícula 

efetivada na instituição de desenvolvimento da 

oficinae com a carga horária definida conforme 

normas regulamentares. 

Faixa etária: de 0 a 06 anos. 

Esta oficina será desenvolvida com crianças 

participantes e/ou filhos de mães participantes dos 

projetos do Centro de Referência da Assistência 

Social – CRAS. 

Conteúdo mínimo: 

- Aulas de Musicalização Infantil que busquem 

desenvolver a musicalidade inata da criança, 

despertando o interesse dela pela música, fazendo 

com que ela fique atenta ao mundo sonoro que a 

cerca. 

- Aulas práticas e dinâmicas explorando de forma 

lúdica os conceitos básicos do som (ritmo, altura, 

timbre e duração) e a exploração sonora de 

diversos elementos. 

- Atividades que visem o desenvolvimento da 

percepção auditiva (rítmica e melódica), 

criatividade, socialização, coordenação motora e 

expressividade. Obrigações da empresa contatada: 

- A empresa contratada deverá disponibilizar de 

no mínimo 01 (um) profissional, com comprovada 

qualificação profissional com Licenciatura em 

Pedagogia e/ou musicoterapia. 

- Cursos livres ou profissionais que englobem 

técnicas na área requerida, comprovando com a 

apresentação de certificados dos mesmos e 

portfólios; 
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Galo da Serra, Nº 1920 – Floresta – CEP: 85.814-660 – CASCAVEL – PR. 

- Atestado de Capacidade Técnica (no mínimo 

01), de atividade pertinente e compatível ao objeto 

da presente licitação. 

- Disponibilizar equipamentos (materiais lúdicos e 

musicais) e todo material necessário para o bom 

andamento do curso. 

 

VALORES GLOBAIS 

 

400 

HORAS 

 

*** 

R$ 29.150,00 (Vinte e nove mil, 

cento e cinquenta reais) 

 

CUSTOS DECORRENTES DA EXECUÇÃO CONTRATUAL 

Já incluso no preço proposto. 

 

OUTRAS INFORMAÇÕES IMPORTANTES 

§ A empresa aceita integralmente as condições estabelecidos no edital. 

§ O prazo de Validade dessa Proposta é 90 dias a partir da data da sessão pública; conforme artigo 6º da lei 10.520/02. 

§ - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta da Ata de Registro 

de Preços em anexo; 

 § - Que o prazo de validade da presente proposta, é de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de abertura do certame;  

§ - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos;  

§ - Que o custo do objeto não ultrapassa o valor da proposta ou existem custos de oportunidade capazes de justificar o valor 

da oferta;  

§ - Que o prazo de entrega é o constante no anexo I do Edital de Abertura do Certame.  

§ - A Nota Fiscal/Fatura deve, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto, e conter, em local de fácil visualização, a 

indicação do nº do Edital, o número do item e a quantidade do equipamento entregue, a fim de se acelerar o trâmite de 

recebimento do objeto e posterior liberação da Nota Fiscal para pagamento 

 

 

 

 

     
__________________________________ 

Assinatura Representante legal da Empresa. 

Nome: Jefferson Aparecido de Sousa 

Cpf: 081.671.079-14        

Cargo: Diretor de Ações  

 

CASCAVEL, 18 DE JULHO DE 2024. 
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CERTIFICO O REGISTRO EM 25/09/2017 15:32 SOB Nº 41208657057.
PROTOCOLO: 176239324 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703728838. NIRE: 41208657057.
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 25/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 25/09/2017 15:32 SOB Nº 41208657057.
PROTOCOLO: 176239324 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703728838. NIRE: 41208657057.
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 25/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 25/09/2017 15:32 SOB Nº 41208657057.
PROTOCOLO: 176239324 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703728838. NIRE: 41208657057.
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 25/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 25/09/2017 15:32 SOB Nº 41208657057.
PROTOCOLO: 176239324 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703728838. NIRE: 41208657057.
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 25/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 25/09/2017 15:32 SOB Nº 41208657057.
PROTOCOLO: 176239324 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703728838. NIRE: 41208657057.
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 25/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 25/09/2017 15:32 SOB Nº 41208657057.
PROTOCOLO: 176239324 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703728838. NIRE: 41208657057.
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 25/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/09/2017 15:32 SOB Nº 41208657057.
PROTOCOLO: 176239324 DE 14/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703728838. NIRE: 41208657057.
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 25/09/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br
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CERTIFICO O REGISTRO EM 22/08/2019 15:27 SOB Nº 20194635171.
PROTOCOLO: 194635171 DE 21/08/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903872807. NIRE: 41208657057.
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 22/08/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 22/08/2019 15:27 SOB Nº 20194635171.
PROTOCOLO: 194635171 DE 21/08/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903872807. NIRE: 41208657057.
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 22/08/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 22/08/2019 15:27 SOB Nº 20194635171.
PROTOCOLO: 194635171 DE 21/08/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903872807. NIRE: 41208657057.
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 22/08/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/08/2019 15:27 SOB Nº 20194635171.
PROTOCOLO: 194635171 DE 21/08/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903872807. NIRE: 41208657057.
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 22/08/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ - TJPR

RODRIGO TIMÓTHEO TABORDA

DISTRIBUIDOR PÚBLICO

 

AVENIDA TANCREDO NEVES, 2320 - 1º ANDAR EDIFÍCIO DO FÓRUM - CEP 85805-000

FONE: (45) 3326-4479 

CNPJ: 00.322.048/0001-16

CERTIDÃO NEGATIVA JUDICIAL ESPECÍFICA

Rodrigo Timótheo Taborda, Oficial Designado do Ofício do
Distribuidor, Contador, Partidor, Depositário e Avaliador Judicial da Comarca de
Cascavel, Estado do Paraná, nos termos da Seção V do CNFJ:

Certifico que, revendo os registros desta Serventia, NÃO FORAM
localizadas ações de FALÊNCIA OU CONCORDATA; RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL E RECUPERAÇÃO JUDICIAL (Lei nº 11.101/2005), em face
de:

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA
CNPJ: 18.253.127/0001-88

Bel. Rodrigo Timótheo Taborda
Oficial Titular

O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ.

Dado e passado nesta cidade e comarca de CASCAVEL, Estado
do PARANÁ, ao(s) 29 dia(s) do mês de abril do ano de 2024. Buscas
procedidas no(s) ultimo(s) vinte ano(s).

9
8
9
1

Página 1/1

EMOLUMENTOS DESTA CERTIDÃO: R$ 42,95

A presente Certidão Negativa somente terá validade com o Carimbo e ou Assinatura Digital do  Oficial do Cartório Distribuidor. 
KHETLLYN

0 000000 009891
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
18.253.127/0001-88
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
06/06/2013

 
NOME EMPRESARIAL
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
INSTITUTO DARING DANCE ASSOCIATION

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
85.92-9-01 - Ensino de dança

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente
93.13-1-00 - Atividades de condicionamento físico
90.01-9-99 - Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R GALO-DA-SERRA

NÚMERO
1920

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.814-660

BAIRRO/DISTRITO
FLORESTA

MUNICÍPIO
CASCAVEL

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
daringdance@outlook.com.br

TELEFONE
(45) 9965-5385

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
06/06/2013

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/07/2024 às 15:31:44 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

18/07/2024, 15:32 about:blank

about:blank 1/1
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GOVERNO MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE RECEITA

O presente Alvará deverá ser afixado em lugar visível, conforme artigo 188 da Lei nº. 2027/89.

CADASTRO Nº 8508200

RAZÃO SOCIAL: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

NOME FANTASIA: WOLRLD BEAT

CPF/CNPJ: 18.253.127/0001-88 PROTOCOLO: 6583/2018 FONE: 45 99270211

ENDEREÇO: RUA GALO DA SERRA, 1920 - FLORESTA

QUADRA: 0003 LOTE:0001 LOTEAMENTO:PARQUE RESIDENCIAL 
PAZZINATTO

IMOBILIÁRIO: 160097000

ATIVIDADE PERMITIDAS
PRESTAÇÃO DE CURSOS E PROJETOS NA AREA DE DANÇA, LUTAS, EDUCAÇÃO E ARTES EM GERAL.

OBSERVAÇÕES: 

LOCAL DEFERIDO APENAS PARA PONTO DE REFERÊNCIA, FICA PROIBIDO O COMÉRCIO, SERVIÇOS, DEPÓSITO, CARGA E DESCARGA, BEM 
COMO ANÚNCIOS E PROPAGANDAS NO LOCAL. NO CASO DE O CONTRIBUINTE REALIZAR COMÉRCIO OU SERVIÇO DE FORMA AMBULANTE, 
DEVE OBTER AUTORIZAÇÃO ESPECIFICA. IMÓVEIS SITUADOS EM ZONA DE FRAGILIDADE AMBIENTAL URBANA-SUBZONA DE PROTEÇÃO-
ZFAU-SP, CONFORME NOVO CÓDIGO FLORESTAL BRASILEIRO, LEI Nº 12.651/2012 E PROIBIDO CONSTRUIR, PLANTAR OU EXPLORAR 
ATIVIDADE ECONÔMICA.

COMPLEMENTO RESTRIÇÕES:

INÍCIO DAS ATIVIDADES: 18/06/2013 CÓDIGO DA ATIVIDADE: 0000.1/28.59

LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO DE ESTABELECIMENTO DE COMÉRCIO. INDUSTRIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO. FORNECIDO EM
CUMPRIMENTO  AO  QUE  DISPOE  O  CODIGO  TRIBUTARIO  MUNICIPAL.  LEI  COMPLEMENTAR  N°  01/2001,  PARA  A  SUA  LOCALIZAÇÃO  NO
ENDEREÇO ACIMA.

CONTADOR: MARISA APARECIDA DE ALMEIDA CRC: CRC-PR - 0646622/P

Nº de Empregados: 1 P. de Serviço: 12,00 Comércio: 0,00

Telheiro: Depósito: 0,00 Pátio: 0,00

Área Industria: 0,00

Data Emissão: 19/05/2021 IMPORTANTE:

Em caso de encerramento, mudança de 
endereço, paralisação ou qualquer outra 
alteração, procurar com urgência a divisão de 
Alvará para as providências legais cabíveis 
evitando, em conseqüência, problemas futuros.

Emitido através do portal do cidadão por:  JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA  & CIA LTDA - ME  Codigo de autenticidade:   
WIS031202-15375-OPJDQJPCYTKK-4
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.253.127/0001-88 DUNS®: 940208448
Razão Social: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA
Nome Fantasia: INSTITUTO DARING DANCE ASSOCIATION
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/11/2024
Código de Controle: 4292CDC38F78414D

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/08/2024
Código de Controle: 2024070603445038965736

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/01/2025
Código de Controle: 502068272024

Emitido em: 18/07/2024 15:35 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033194806-26

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 18.253.127/0001-88
Nome: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA 08167107914
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 02/08/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (04/04/2024 12:11:48)
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A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Prefeitura:
https://cascavel.atende.net/#!/tipo/servico/valor/31/padrao/1/load/0
Código de Autenticidade: WGT221202-000-OFQODVOUTKEYZO-1

Rua Paraná,  5000 - Fone/Fax (45) 3321-2020 - CEP 85.810-011 - Cascavel - PR
Home-page: http://www.cascavel.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA
Nº 107082/2024

A presente Certidão é VÁLIDA POR 90 (noventa) DIAS a contar da data de emissão da mesma.

[ CONTRIBUINTE ]

Nome : 377139 - JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 18.253.127/0001-88
Endereço: RUA GALO DA SERRA, 1920
Complemento:  
Bairro: FLORESTA CEP: 85.814-660
Cidade: Cascavel Estado: Paraná

[ REQUERENTE]
Código: 377139
Nome/Razão: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 18.253.127/0001-88

[ FINALIDADE]

Licitação

[ INFORMAÇÕES ADICIONAIS ]

 

Certificamos que na presente data EXISTEM débitos incidentes sobre o sujeito passivo acima identificado, 
ainda não vencidos, com exigibilidade suspensa ou garantidos através de penhora.

Esta certidão compreende todos os débitos imobiliários e mobiliários,  tributários ou não,  inscritos ou não em Dívida
Ativa,  administrados  pela  Secretaria  Municipal  de  Finanças  de  Cascavel  (SEFIN),  tais  como  Imposto  Predial  e  Territorial
Urbano  –  IPTU,  Imposto  sobre  a  Transmissão  de  Bens  Imóveis  –  ITBI,  Contribuição  de  Melhoria,  Taxa  de  Coleta  de  Lixo,
Contribuição de Iluminação Pública – CIP incidente sobre lotes vagos, Taxa de Proteção a Desastres, Taxas de Expediente,
Multas de Regularização de Obras,  Autos de Infração da Secretaria Municipal  de Meio Ambiente,  Imposto Sobre Serviços –
ISS, Taxa de Verificação de Regular Funcionamento, Taxa de Licença Sanitária, Taxa de Localização e Funcionamento, Autos
de Infração do PROCON e demais débitos para com esta municipalidade.

Conforme  disposto  no  art.  108  do  Código  Tributário  Municipal  e  no  art.  206  do  Código  Tributário  Nacional,  esta
certidão  possui  os  mesmos  efeitos  da  certidão  negativa.  Fica  ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Pública  lançar,  cobrar  e
inscrever  quaisquer  dívidas  de  responsabilidade  do  sujeito  passivo  acima  identificado  que  vierem  a  ser  apuradas
posteriormente, mesmo referentes a períodos anteriores ou compreendido nesta certidão.

Cascavel, 8 de julho de 2024.

471



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 18.253.127/0001-88
Razão

Social: JEFERSON APARECIDO DE SOUZA E CIA LTDA

Endereço: R GALO-DA-SERRA 1920 / FLORESTA / CASCAVEL / PR / 85814-660

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:06/07/2024 a 04/08/2024

Certificação Número: 2024070603445038965736

Informação obtida em 18/07/2024 15:34:14

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

18/07/2024, 15:34 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.253.127/0001-88
Certidão nº: 50293809/2024
Expedição: 18/07/2024, às 15:34:39
Validade: 14/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 18.253.127/0001-88, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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